

## പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 15, ബുധൻ

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) മാനസിക വൈകല്യമുള്ള ആളുകളെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ അംഗീകാരം നൽകാത്തതിനാൽ പ്രസ്തുത സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അന്വേഷാസ്ഥികളും അവരെ സംരക്ഷിക്കുന്നവരും അനുഭവിക്കുന്നതായി പരിപൂർണ്ണമായി ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എം. മാണി ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പുനർവ്വിന്ദൂസം പുർത്തിയാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് എസ് സെക്രട്ടറി 2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാദ്വീർത്ഥനകളുടെ സ്ഥൂറ്റ്‌മെന്റും 1985-86, 1988-89, 1990-1991, 1991-92, 1992-93, 1994-95, 1996-97, 1998-99, 2001-02, 2003-04 എന്നീ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാദ്വീർത്ഥനകളുടെ സ്ഥൂറ്റ്‌മെന്റുകളും മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

#### 4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2009-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2009 ജൂലൈ 14

പി.ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eleventh Session**  
*Wednesday, July 15, 2009*  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention :**

- (1) Shri. K.M. Mani to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the difficulties reportedly experienced by the inmates and caretakers of the institutions intended for the rehabilitation of the mentally disabled due to non-recognition of these institutions by the Government.
- (2) Shri. V.Sivankutty to call the attention of the Chief Minister to the necessity to complete the redeployment of government employees.

**III. Financial Business :**

DR. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the year 2009-2010 and Statement for Excess Grants for the financial years 1985-86, 1988-89, 1990-1991, 1991-92, 1992-93, 1994-95, 1996-97, 1998-99, 2001-02, and 2003-04.

**IV. Legislative Business :**

Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Finance Bill, 2009.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 14 , 2009

P.D. Rajan,  
*Secretary.*